
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.200 Quinta-feira, 30 DE ABRIL DE 2020

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 034
Exercício: 2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar os serviços 
de transporte e abastecimento de valores, processamento e custódia de 
numerário e outros valores, custódia de chaves, apoio logístico e acom-
panhamento à assistência técnica operacional  interna e externa cofre 
nos Terminais de Autoatendimento do BANPARÁ, nas dependências locali-
zadas no interior do Estado.
Valor Total Estimado: R$ 2.361.677,28 (dois milhões, trezentos e sessenta 
e um mil, seiscentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos)
Data de Assinatura: 27.04.2020
Vigência: 27.04.2020 a 26.04.2021
Pregão Eletrônico Nº 039/2019
Contratado:  PROSEGUR BRASIL S.A TRANSPORTADORA DE VALORES E 
SEGURANÇA
Endereço:  Avenida Guaratã, nº 633                       Bairro: Prado
CEP:  30.410-640               Belo Horizonte/MG
Telefone: (31)  2126-2430
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 543622
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020
O BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. torna público que realizará nos termos 
da Lei n. 13.303/2016 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos, li-
citação na modalidade Pregão Eletrônico para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECEPCIONISTA, confor-
me condições estabelecidas no edital.
A sessão pública ocorrerá na seguinte data, horário e local:
DATA: 22/05/2020
HORÁRIO: 10h (Horário de Brasília)
SISTEMA DE LICITAÇÕES: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925803
O edital da licitação estará disponível a partir de 30/04/2020, podendo 
ser obtido: (i) Gratuitamente no site do BANPARÁ (www.banpara.b.br) e 
sites www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br; 
ou, (ii) Na sede do BANPARÁ (Av. Presidente Vargas, n. 251, Ed. BANPA-
RÁ – 1º andar, Comércio, Belém/PA) mediante depósito identificado do 
valor de R$0,15 (quinze centavos) por folha (Conta Corrente nº 800.002-
6, Agência nº11. do BANPARÁ), não reembolsável, relativos aos custos de 
reprodução.
Belém - Pará, 30 de abril de 2020.
Claudia Miranda
Pregoeira

Protocolo: 543643
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 738 DE 29 DE ABRIL DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/03.04.1996, publi-
cada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que dispõe 
o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54197571/1 RAQUEL CRISTINA CAMPOS DOS 
SANTOS BIBLIOTECONOMISTA 21/10/2019 À 

25/10/2019 57823 – 15/04/2020

54197571/1 RAQUEL CRISTINA CAMPOS DOS 
SANTOS BIBLIOTECONOMISTA 24/12/2019 À 

07/01/2020 57904 – 22/04/2020

57191253/1 ERIK DEUTSCHER MARTINS PINHO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/04/2020 À 
10/04/2020 57824 – 15/04/2020

5110467/1 MILTON RODRIGUES MAC DOWELL AGENTE DE POR-
TARIA

02/03/2020 À 
21/03/2020 57825 – 15/04/2020

5900987/1 ANGELO IBRAHIM NOGUEIRA DOS 
SANTOS MAQUEIRO 27/01/2020 À 

25/07/2020 158/2020 – 21/02/2020

5895742/1 FABIANE CRISTINA LOPES 
GONCALVES PSICÓLOGO 06/01/2020 À 

04/02/2020 1225/2020 – 10/02/2020

55585684/1 JOSIELE ARAUJO DOS REIS TÉCNICO PATOLOGIA 
CLINICA

10/02/2020 À 
17/02/2020 143/2020 – 17/02/2020

57234464/1 LILIANE DO SOCORRO COSTA 
VIEIRA ENFERMEIRO 27/01/2020 À 

31/01/2020 1234/2020 – 12/02/2020

5274087/3 NEUSA PEREIRA DA SILVA 
OLIVEIRA PSICÓLOGO 19/03/2018 À 

23/03/2018 192062A/2 – 07/03/2020

5901469/1 REGIANE GOMES DA COSTA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

13/02/2020 À 
23/02/2020 175/2020 – 28/02/2020

112160/1 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA 
BRAGA ENFERMEIRO 17/01/2020 À 

17/01/2020 11930/2020 – 19/02/2020

112160/1 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA 
BRAGA ENFERMEIRO 22/01/2020 À 

22/01/2020 11933/2020 – 19/02/2020

102571/1 LUIS MAIA DA SILVA AGENTE DE POR-
TARIA

10/02/2020 À 
10/03/2020 203406A/1 – 21/02/2020

54191605/1 ANTONIO KLEBERSON FERREIRA 
DE LIMA

AGENTE DE POR-
TARIA

03/11/2019 À 
17/11/2019 201850A/1 – 27/11/2019

57194089/1 ARLETE DO SOCORRO LIMA DE 
SOUZA

AGENTE DE POR-
TARIA

27/08/2019 À 
02/09/2019 201842A/1 – 27/11/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 29.04.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 739 DE 29 DE ABRIL DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/03.04.1996, publi-
cada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que dispõe 
o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54191660/1 ADRIANA DA ROCHA GONCALVES 
DA CRUZ

TÉCNICO PATOLO-
GIA CLINICA

02/10/2019 À 
16/10/2019 201840A/1 – 27/11/2019

57191148/1 ELAINE CRISTINA DA MOTA SOARES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

11/09/2019 À 
30/09/2019 201841A/1 – 27/11/2019

57193854/2 MARIA DO SOCORRO DA SILVA 
BRANDAO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

19/09/2019 À 
29/09/2019 201913A/1 – 29/11/2019

5110386/1 MARIA ELISA MOURA PINHEIRO ODONTÓLOGO 29/10/2019 À 
12/11/2019 201903A/1 – 29/11/2019

54185128/2 JEFFERSON BELTRAO SOUZA MÉDICO 25/01/2020 À 
08/02/2020 57965 – 24/04/2020

57206411/1 MARINES BORGES SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

09/03/2020 À 
18/03/2020 58017 – 27/04/2020

23876/1 MARIZA DA SILVA DANTAS MÉDICO VETERI-
NÁRIO

15/02/2020 À 
21/02/2020 58019 – 27/04/2020

57212594/2 NATALICE ANDRADE DA SILVA ENFERMEIRO 01/10/2019 À 
15/10/2019 58016 – 27/04/2020

57197394/1 REJANE MAIA MESCOUTO ASSISTENTE SOCIAL 20/11/2019 À 
04/12/2019 58018 – 27/04/2020

723983/1 ROSA MARIA DE OLIVEIRA BARROS MÉDICO 17/03/2020 À 
15/04/2020 58020 – 27/04/2020

54186802/2 SIMONE SILVEIRA DA COSTA MÉDICO VETERI-
NÁRIO

12/03/2020 À 
26/03/2020 57989 – 24/04/2020

5706980/2 THELMA DE OLIVEIRA ARAUJO MÉDICO VETERI-
NÁRIO

03/02/2020 À 
03/03/2020 57990 – 24/04/2020

5155878/1 EDMILSON FRANCISCO DO VALE AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

13/02/2020 À 
27/02/2020 58015 – 27/04/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 29.04.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 543549
.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA 
PORTARIA COLETIVA N° 0033 DE 17/02/2020, 

PUBLICADA NO DOE N° 34.132 DE 03/03/2020, QUE REMOVEU O SERVI-
DOR ANTÔNIO SÉRGIO MEDEIROS DE MELO, MATRÍCULA Nº 119202/1, O 
SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: UNID. DE REF. ESPECIALIZADA – MARCELO CÂNDIA.
LEIA-SE: UNID. DE REF. ESPECIALIZADA – MATERNO INFANTIL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
28.04.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE.

Protocolo: 543653
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº. 01 /2020 - DEAUDS/SESPA
O Diretor da Diretoria de Desenvolvimento e Auditoria dos Serviços de 
Saúde, da Secretaria de Estado de Saúde Pública do Pará – DDASS/SESPA 
convoca o senhor Celso Adriano Souza da Conceição, ex-Secretário Munici-
pal de Saúde de Irituia/PA (exercício: 08/01 a 23/04/2018), para atender 
a presente NOTIFICAÇÃO no sentido de informar  o seu endereço eletrônico 
através do e-mail auditoria.sespa@gmail.com, para que possa ser enviado 
o Relatório Preliminar de Auditoria nº 123 por parte deste DEAUDS/SESPA, 


